

یونس آقایان را به کجا بردند؟

برخی از سوالات الحقی ها از جمهوری اسلامی

**چرا باید برخی از فرزندان ما برگ هویت و شناسنامه نداشته باشند؟
چرا باید فرزندان ما حق ورود به دانشگاه نداشته باشند؟
چرا باید ما اجازه کار در ادارات یا هر جای دیگری نداشته باشیم ؟
چرا ما باید آزادی برابر با بقیه انسانها نداشته باشیم ؟**

دوشب قبل ماموران دادستانی ساعت چهار صبح یونس آقایان را از بند خود در زندان ارومیه خارج کرده با خود بردند . پس از دو روز بی خبری و به دنبال پیگیری خانواده اش به آنها گفته اند یونس را به زندان مهاباد منتقل کرده اند ولی این گفته چندان قابل اعتماد نیست . احتمال داده می شود او را برای اعدام برده باشند. چون یونس جوانتر است مسئولین نظام اسلامی می خواهند با اذیت و آزار او بقیه جوانان را بترسانند تا به معترضین نزدیک نشوند.

یونس آقایان از زندانیان عقیدتی - سیاسی الحقی است که هشت سال قبل به دنبال یورش ماموران جمهوری اسلامی به خانه های آنها و دفاع آنها از خانه و کاشانه خود میان آنها و ماموران مهاجم درگیری پیش آمد . در این تجاوز به حریم خانه آنها ۶ نفر از الحقی ها توسط ماموران کشته شدند . پس از اتمام درگیری که نظام اسلامی تبلیغ می کرد آنها تروریست هستند و قیام مسلحانه کردند . تعدادی از آنها برای اثبات حقانیت به عنوان دفاع مشروع از خانه و کاشانه خود و دروغ بودن تبلیغات جمهوری اسلامی خود را معرفی کردند .

در مقابل قوه قضائیه اتهام قیام مسلحانه وارد کرده و حکم اعدام صادر کرد که به دنبال این حکم یکی از برادران یونس در سال ۸۷ اعدام شد. اما به دنبال اعتراضات گسترده و تجدید نظر خواهی اتهام قیام مسلحانه و حکم اعدام شکست و اتهام به حمل سلاح تقلیل یافت و احکام صادره به ۱۳ سال زندان تغییر کرد ، از این ۱۳ سال ۱۰ سال به اتهام حمل سلاح و ۳ سال به اتهام توهین به رهبری است. این تغییرات نشانه حقانیت این زندانیان در رابطه با دفاع مشروع است. اما حکومت اسلامی حاضر به اعتراف نیست.

هر چند اتهام قیام مسلحانه و حکم اعدام بر داشته شده است اما اتهام و حکم جدید به صورت رسمی و تثبیت شده در پرونده مشخص نشده است تا با وجود این ابهامات مسئولین قضایی بتوانند هر وقت لازم داشتند اتهامات مختلفی بتراشند . چون نظام جمهوری اسلامی یک نظام پرونده ساز است و دهها راه و روش در این مورد در تجربیات و حافظه تاریخی جنایت کارانه خود دارد. احکام جدید نیز مطابق قانون صادر نشده است چون در قانون حمل سلاح ۵ سال زندان دارد در حالی که برای این افراد به اتهام حمل

سلاح ۱۰ سال زندان داده شده است و سه سال دیگر را به اتهام توهین به رهبری داده اند. یکی از اتهامات دم دستی توهین به مقام رهبری است. معلوم می شود که وجود رهبری به هر شکلش مایع درد سر است و یکی از این اشکال درد سر در مورد زندان و زندانیان است حتی یک زندانی نمی توان یافت که از چند ماه تا چند سال حکم زندان تحت اتهام توهین به رهبری نداشته باشد. در حالی که اگر موضوع رهبری حذف شود هزاران سال زندان حذف می شود که این می تواند باعث شود عمر انسان ها هدر نرود و هم بودجه و هزینه زیادی از روی دوش مردم برداشته می شود و یک مزاحم ضد بشری از سر راه مردم برداشته خواهد شد، فدا کردن این همه انسان و هزینه به خاطر یک نفر و یک مقام ارتجاعی که هیچ سودی ندارد ولی منشاء خیانت و جرم و جنایت است حماقت کاملاً روشنی است.

یونس آقایان را در زندان ارومیه نگهداری می کردند. یکی از برادران یونس و دو نفر از هم کیشانش را نیز به یزد تبعید کردند.

طی چهار سال گذشته برای برادر یونس که در زندان یزد است به دنبال هر نامه درخواستی و یا اعتراضی یک پرونده جدید تشکیل دادند و تا کنون سه پرونده جدید شده و سه سال زندان به ۱۳ سال حکم اولی اضافه کرده اند یعنی هر باری که این زندانیان درخواست رسیدگی یا اعتراض به حکم می کنند یک پرونده جدید علیه آنها تشکیل می شود.

از جمله خواسته های این افراد عبارتند از :

چرا باید فرزندان ما حق ورود به دانشگاه نداشته باشند؟

چرا باید ما اجازه کار در ادارات یا هر جای دیگری نداشته باشیم؟

چرا ما باید آزادی برابر با بقیه انسانها نداشته باشیم؟

چرا باید برخی از فرزندان ما برگ هویت و شناسنامه نداشته باشند؟

به عنوان مثال هم اکنون سه نفر از آنها شناسنامه یا هر گونه برگ هویت ندارند و دهها بار به ادارات مختلف مربوطه مراجعه کردند ولی جواب سر بالا شنیده اند و ادراه ثبت احوال بدون هیچ دلیلی حاضر نیست برای آنها شناسنامه صادر کند. در مقابل چنین خواسته های جمهوری اسلامی آنها را دستگیر، محاکمه و زندانی می کند.

مسئولین قضایی به این زندانیان می گویند شما اگر تعهد بدهید شکایت های خود را دنبال نکنید و موضوع حمله نیروها به خانه و کاشانه خود را فراموش کنید، ما هم شما را آزاد می کنیم و همه چیز را نادیده می گیریم و شما هم نادیده بگیرید. اما این زندانیان می گویند شما هفت نفر از ما را کشتید باید جواب بدهید باید جواب بدهید چرا حقوق انسانی ما را زیر پا می گذارید باید کسانی که دستور حمله به خانه های ما را صادر کردند دستگیر و محاکمه شوند.